УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель главы администрации – начальник управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля

__________________ А.В. Ксенофонтова

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по повышению безопасности дорожного движения в городе Шумерля

г. Шумерля                                                                                                  27 октября 2022 г. №6

	Председательствовал:

	А.В. Ксенофонтова
	- заместитель главы администрации - начальник Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля

	Присутствовали:

	Д.В. Сотниченко
	- заместитель начальника организационно-правового отдела – юрист администрации города Шумерля;

	Члены комиссии:

	А.А. Балакирев
	- директор МУП «БТИ»

	А.Н. Кочнев
	- начальник отдела ГО и ЧС администрации г.Шумерля

	А.В. Егоров
	- заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского хозяйства администрации г. Шумерля

	Е.В. Андреева

	- ведущий специалист-эксперт по охране окружающей среды отдела ЖКХ Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;

	П.Н. Бажайкин
	- начальник отдела строительства и архитектуры – главный архитектор Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;

	А.А. Ереемеев

	- старший государственный инспектор ОГИБДД МО МВД РФ «Шумерлинский»;

	В.М. Афошин
	- директор МУП «Коммунальник»

	И.Ю. Кирюшин
	- депутат Собрания Депутатов созыва 2020-2025 гг.

1. Вопрос 1. О рассмотрении вопроса об установки знаков  3.27 «Стоянка и остановка  запрещена», и 8.4.1 «Вид транспортного средства» по следующим адресам:
- п. Лесной (возле магазина Теремок);
- ул. Коммунальная (возле магазина Красно Белое);
ул. Сурская (возле магазина околица)
   [image: C:\Users\gshum-admecolog1\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\XRQVG8D9\i (1).jpeg]                                           [image: C:\Users\gshum-admecolog1\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\XRQVG8D9\i (2).jpeg]
 Решили:
- решено, что данные знаки будут установлены при финансировании бюджета на 2023 г.
.

Вопрос 2. О рассмотрении вопроса об устройстве пешеходного перехода около стадиона «Труд» по ул. Урукова.

 Решили:
- Рекомендовать директору Кузнецову С.В. закрыть не служебный вход на территорию стадион в целях антитеррористической защищенности объектов (территорий).
- Жуковой А.А. главному специалисту – эксперту отдела жилищно- коммунального хозяйства  Управления  градостроительства и городского хозяйства администрации г. Шумерля подготовить схему организации пешеходного перехода по ул. Урукова около ДЮСШ г.Шумерля.

Ведущий специалист-эксперт по охране окружающей среды
отдела жилищно- коммунального хозяйства  Управления
градостроительства и городского хозяйства
администрации г. Шумерля                                                                                    Андреева Е.В.
image1.jpeg

image2.jpeg